
 

 

ŽIDIKŲ MARIJOS PEČKAUSKAITĖS GIMNAZIJOS PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

GRUPĖS UGDOMOSIOS VEIKLOS PLANAS 

2021-2022 m.m. 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Priešmokyklinio ugdymo grupės ugdomosios veiklos planas parengtas vadovaujantis 

Priešmokyklinio ugdymo bendrąja programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2014 m. rugsėjo 2 d. įsakymu Nr. V-779 ir priešmokyklinės grupės ugdymo(si) tikslais. 

Ugdymas organizuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, 

priešmokyklinio ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo 

ir mokslo ministro 2016 m. liepos 22 d. įsakymu Nr. V-674, kitais teisės aktais, Gimnazijos 

strateginiu planu, gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo duomenimis, mokinių ir jų tėvų 

(globėjų, rūpintojų), mokytojų, švietimo pagalbos specialistų siūlymais. 

2. Priešmokyklinio ugdymo veiklos plano paskirtis – padėti veiksmingai planuoti ir organizuoti 

priešmokyklinio ugdymo įgyvendinimą. 

 

 

II.    TIKSLAS  

 

Priešmokyklinio ugdymo tikslas – ugdyti aktyvų, smalsų, kūrybišką, bendraujantį ir bendradarbiaujantį, 

pasitikintį savimi, gebantį prisitaikyti prie kintančios aplinkos, pasirengusį eiti į mokyklą vaiką. 

 

Uždaviniai: 

 

1. Įgyvendinti ugdymo turinį, atitinkantį 5-7 metų vaikų raidos bendruosius ir individualiuosius 

ypatumus, padedantį kiekvienam vaikui darniai augti ir ugdytis visas Programoje įvardytas 

kompetencijas. 

2. Organizuoti ugdymą derinant organizuotą, kryptingą ugdomąją priešmokyklinio ugdymo 

pedagogo ir spontanišką vaiko veiklą. 

3. Pripažinti kasdienį vaiko gyvenimą grupėje (atvykimas ir išvykimas,maitinimas, miegas, 

tvarkymasis irk t.) kaip neatsiejamą ugdymo turinio dalį. 

4. Taikyti į vaiką orientoto ugdymo, prišmokyklinio ugdymo pedagogo ir vaiko sąveika grįstus 

metodus.  

5. Sukurti vaiko ugdymui ir ugdymuisi tinkamą psichologinę ir fizinę aplinką. 



6. Taikyti pasiekimų ir pažangos vertinimo būdus ir formas, kurie padėtų vaikui sėkmingai ugdytis 

ir tobulėti. 

7.  Užtikrinti pozityvų, pasitikėjimun ir pagarba grįsta, tikslingą vaikų, priešmokyklinio ugdymo 

pedagogo, tėvų (globėjų), kiekvieno ir visų mokyklos ar kito švietimo teikėjo darbuotojų, kitų 

Programą įgyvendinančių asmenų bendradarbiavimą.  

8. Ugdyti vertybines nuostatas. 

 

8.1 Siekti gražaus bendravimo ir bendradarbiavimo, skatinant taikiai spręsti nesutarimus, ieškant 

gerų sprendimų iš kėblių situacijų. 

8.2 Ugdyti kūrybiškumą, atsakingai ir atvirai įgyvendinant vertingas idėjas ir gebėti pritaikyti jas 

kasdienėse situacijose. 

8.3 Ugdyti verslumo gebėjimus, mokant matyti, suprasti, taikyti, nebijant rizikuoti, veikti per 

kūrybinius žaidimus ir natūraliose situacijose. 

9. Rūpintis vaikų sveikata. 

 

9.1 Skatinti gyventi sveikai ir saugiai. 

9.2 Ugdyti teigiamą savęs ir kitų vertinimą. 

9.3 Skatinti suvokti, tinkamai išreikšti emocijas ir mokyti nusiraminti. 

9.4 Sudaryti sąlygas vaikų fiziniam aktyvumui. 

 

Ugdytinos kompetencijos:  

 

Priešmokyklinio ugdymo siekiamybė – padėti vaikui įgyti kasdieniniam gyvenimui ir sėkmingam 

ugdymui(si) mokykloje būtinų kompetencijų. Sąlyginai išskiriamos penkios kompetencijų grupės, kurių 

pagrindas – jau sudarytų vertybinių nuostatų, įgytų gebėjimų ir įgūdžių bei patirties visuma.  

1. Socialinė kompetencija – gyventi ir būti greta, kartu. 

2. Sveikatos saugojimo kompetencija – sveikai gyventi, saugiai judėti ir veikti.  

3. Pažinimo kompetencija – tyrinėti ir atrasti pasaulį. 

4. Komunikavimo kompetencija – klausytis, kalbėti, bandyti skaityti, rašyti išreiškiant save ir 

bendraujant su kitais.  Ugdyti kalbinę atsakomybę, kalbinę raišką, suvokiant tai kaip vieną iš 

prisistatymo viešoje erdvėje įvaizdžio elementų ir sklandžios komunikacijos pagrindą.  

5. Meninė kompetencija – įsivaizduoti, pajausti, kurti, grožėtis.  

 

 

 



 

 

 

III. UGDYMO PLANO RENGIMAS IR UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMAS 

 Vaikų ugdymas vykdomas vadovaujantis Lietuvos higienos norma HN 75:2016 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“, patvirtinti Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2016 m. sausio 26 d. įsakymu 

Nr. V-93. 

 Priešmokyklinis ugdymas pradedamas teikti vaikui, kai tais kalendoriais metais jam sueina 6 

metai. Gali būti teikiamas anksčiau tėvų (globėjų) prašymu, vadovaujantis Vaiko brandumo mokytis pagal 

priešmokyklinio ir pradinio ugdymo programas įvertinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymu, bet ne anksčiau, negu jam tais kalendoriniais metais 

sueina 5 metai. Nėra teikiamas vaikui, kuriam tais kalendoriniais metais sueina 7 metai.  

 Priešmokyklinio ugdymo grupei rengiamas grupės ugdomosios veiklos ilgalaikis planas, 

pagal patvirtintus priešmokyklinio ugdymo modelius. Ilgalaikiai planai rengiami metams, eigoje 

detalizuojami, sudarant kalendorinius planus savaitei, atsižvelgiant į konkrečius grupės pasiekimus. 

Priešmokyklinis ugdymas yra vientisas procesas, veikla neskaldoma į atskirus dalykus ir vyksta 

integruotai. 

 

 

IV. MOKYKLOS IR MOKINIŲ TĖVŲ (GLOBĖJŲ, RŪPINTOJŲ) 

 

BENDRADARBIAVIMAS 

 

 Mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) nuolat informuojami apie priešmokyklinio ugdymo 

grupėje organizuojamą ugdymo procesą, ugdymosi pasiekimus, individualią pažangą, specialistų 

ugdymosi pagalbos teikimą. Rugsėjo mėnesio pradžioje tėvams (globėjams, rūpintojams) suteikiama 

informacija apie ugdymo laikotarpius, atostogų trukmę, supažindinami su ugdymo planu. 

 Priešmokyklinio ugdymo grupėje organizuojami tėvų (globėjų, rūpintojų) susirinkimai – 

pedagoginis tėvų švietimas. Juose dalyvauja ir priešmokyklinukų tėvai, pagal poreikį, mokyklos direktorė 

ir logopedė.  

 Individualūs grupės tėvų susirinkimai vyksta pagal poreikį arba tėvų pasiūlyta tema.  

 Tėvus (globėjus, rūpintojus) bendrai veiklai telkia gimnazijos taryba: inicijuoja ir organizuoja 

gimnazijos mokinių, mokytojų ir tėvų bendravimą ir bendradarbiavimą per kultūrines, sportines, 



profesinio informavimo, sveikatingumo ir kitas veiklas; skatina įsitraukti į gimnazijos bendruomenės 

gyvenimą ir Židikų bendruomenę. 

 Pageidavimus, pasiūlymus dėl informavimo apie ugdymo(si) sąlygas ugdytinių tėvai 

(globėjai, rūpintojai) gali pareikšti, direktorės pavaduotojai ugdymui, gimnazijos direktorei.  

 

 

V. 2021 – 2022 M.M. PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PLANO 

ĮGYVENDINIMAS Grupės charakteristika 

 

 Šiais mokslo metais priešmokyklinio ugdymo grupę lanko 13 vaikų: 4 penkiamečiai ir 9 

šešiamečiai. 2 vaikai atėjo iš namų, kiti lankė ikimokyklinio ugdymo grupę. Grupėje yra 7 mergaitės ir 6 

berniukai. 5 vaikams bus teikiama logopedo pagalba dėl vidutinių ir sunkių kalbos sitrikimų.  Didžioji 

dalis vaikų neskiria raidžių, negeba jų įvardyti tinkamai, sunkiai sekasi skaičiuoti. Nemaža dalis vaikų 

neturi išlavėjusios smulkiosios motorikos, negeba laikyti piešimo priemonių, nemoka kirpti žirklėmis, 

nesupranta sąvokų apvesti, apibraukti, nubraukti ir pan. Grupė labai triukšminga, negeba sukaupti 

dėmesio, sunkiai sekasi ramiai sėdėti suole ir klausytis mokytojos.  

Vaikai bus ugdomi pagal OPA PA programą. 

 Šiais mokslo metais vaikai bus įtraukti į prevencinę programą “Zipio draugai”. Programa 

moko vaikus, kaip įveikti kasdienius emocinius sunkumus: atstūmimą, vienatvę, patyčias ar 

priekabiavimą, sunkius pokyčius. Padeda suvokti ir skatina kalbėti apie savo jausmus, ieškoti būdų su tais 

jausmais susitvarkyti. Moko vaikus empatijos, susirasti draugų, kreiptis paramos ir ją priimti bei padėti 

aplinkiniams. Padeda ne tik nesileisti būti patyčių aukomis, bet ir patiems netapti priekabiautojais.  

Prioritetai: 

Pagrindinis dėmesys šiais mokslo metais bus skiriamas socialinės ir komunikacinės 

kompetencijos ugdymu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VI. UGDYMO PROGRAMOS VYKDYMO BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 Gimnazijoje veikia vienerių metų trukmės priešmokyklinio ugdymo grupė (grupės veiklos 

trukmė 7 val. per dieną. 2021-2022 m. m. pradžia 2021 m. rugsėjo 1 d., pabaiga 2022 m. gegužės 30 d. 

 

 2021-2022 m. m. priešmokyklinio ugdymo grupės atostogos numatomos: 

 

Atostogos Prasideda Baigiasi 

   

Rudens 2021-11-03 2021-11-05 

   

Žiemos (Kalėdų) 2021-12-27 2022-01-07 

   

Žiemos atostogos 2022-02-14 2022-02-18 

   

Pavasario (Velykų) 2022-04-19 2022-04-22 

PAPILDOMOS ATOSTOGOS 

Papildomos 2021-12-06 2021-12-09 

Papildomos 2022-01-10 2022-01-12 

Papildomos 2022-04-25 2022-04-27 

 

23. Priešmokyklinio ugdymo grupė įgyvendina šias prevencines programas: 

23.1. Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programas. 

23.2 Programa “Zipio draugai” 

 

 

 

 

 



 

VII.  PLANUOJAMA UGDOMOJI VEIKLA 

VAIKŲ VEIKLOS PASIEKIMŲ VERTINIMAS. 

 

Tema Vaikų veiklos, veiksenos.  Vertinimas: gebėjimai, žinios, 

supratimas 

 

Rugsėjo 1 savaitė 

 

OPA PA grupėje 

 Mandagumo žodžiai 

 Elgesio grupėje 

taisyklės 

 Raidė I 

 Skaičius 1 

 

Pasisveikinimas poroje, 

grupėje. Pokalbis pagal 

paveikslą. Individuali užduotis. 

Liaudiški žaidimai. Darbas 

grupėse. Žaidimas "Dovana". 

Vardo kortelės gamyba. Pilies 

statymas iš kaladėlių. Taisyklių 

kūrimas ir skaitymas, jų 

taikymas. Raidės I puošimas. 

Daiktų skaičiavimas. Skaičius 

1.  

Rugsėjo 1-osios šventė. 

 

 

 Mokės mandagiai 

pasisveikinti, 

atsisveikinti. 

 Papasakos apie save 2 - 

3 sakiniais. 

 Stengsis laikytis grupės 

taisyklių. 

 Gebės atlikti užduotėles. 

 

 

Rugsėjo 2 savaitė 

 

Rudens dirbtuvėje 

 Šiltos ir šaltos spalvos 

 Raidė T 

 Skaičius 2 

 Obuolys 

 

"Lietučio pasaka" klausymas. 

Pokalbis pagal plakatą - rudens 

požymiai, įvardijamos spalvos. 

Bandymas: lietaus lašai ant 

popieriaus. Užduotys pratybų 

sąsiuvinyje. Iš turimų 

priemonių sudėti raidę "T". 

Žodžiai su raide "T". Teksto 

skaitymas ir aptarimas. Skaičius 

2. Obuolių skaičiavimas. 

Obuolio lipdymas. Obuolių 

pyrago receptas.  

 

 

 Gebės palyginti šiltų ir 

šaltų spalvų paveikslus. 

 Gebės įvardinti pateiktas 

spalvas, atrasti jas 

aplinkoje. 

 Darbas su įvairiais 

daiktais. Gebėjimas 

lyginti kurioje krūvelėje 

ar , kiek? 

 

 

Rugsėjo 3 savaitė 

 

Gandro lizde 

 Išskrendantys paukščiai 

 Rudens darbai 

 Vorai ir voratinkliai 

 Trikampis 

 Raidė V 

 Skaičius 3 

 

 

Žaidimai su plunksna. Pokalbis 

pagal paveikslą su paukščiais. 

Darbas poroje "Kas nukris 

greičiau". Bandymai su 

plunksna. Užduotys su 

geometrinėmis figūromis - 

išskirti trikampį. Judesys - 

sugulti ant žemės. Eilėraštis 

"Rudenėja".  Sakmė "Kodėl 

voras su kupra?". Voratinklio 

stebėjimas ir piešimas. Raidė 

"V" ir žodžiai su ja. Rudens 

darbai. Estafetės. Spontaniška 

vaikų veikla.  

 

 

 Skirs 3 - 4 

išskrendančius žiemoti 

paukščius. 

 Atlikdamas praktines 

užduotis, suvoks daiktų 

erdvinę padėtį (aukštai - 

žemai) 

Rugsėjo 4 savaitė 

 

Po kopūsto lapu  

Skanduos skaičiuotę apie 

sraigę. Atliks tyrimą su 

daržovėmis. Skaičiuos jas ir 

 

 



 Sraigė, sliekas 

 Kopūstas ir kitos 

daržovės 

 Sveikas ir nesveikas 

maistas 

 Spiralė 

 Skaičius 4 

 Raidė L 

 

lygins. Mokysis dainelę 

"Darželyje užaugo". Klausysi ir 

aptars pasaką "Sraigė". Gamins 

kopūsto atspaudą. Stebės 

stiklainyje su daržovėmis 

sliekus (1 - 3). Skaičiuos sliekus 

plakate. Iš pagaliukų sudės 

skaičių 4. Atliks užduotėles 

pratybų sąsiuvinyje. Skaitys 

žodžius su raide "L". Gamins 

raidę "L" iš popieriaus juostų. 

Klausysis ir improvizuos 

kūrinėlį "Daržovių ginčas". 

Tyrimas su daržovių sultimis. 

Pokalbis pagal paveikslą 

"Sveika - nesveika". 

 Gebės apibūdinti 

stebimus sraigę ir slieką, 

įvardinti 1 - 3 faktus apie 

jų gyvenimo būdą. 

 Remdamiesi asmenine 

patirtimi, gebės įvardinti 

sveikatą stiprinančius 

produktus ir tuos, kurie 

kenkia sveikatai 

 Imituos sraigės ir slieko 

judėjimą (susiries, 

šliauš, ...) 

 Išskirs raidę "L" žodyje, 

sužinos skaičiaus 4 

sandarą 

Spalio 1 savaitė 

 

Per balas 

 Balos 

 Plaukia - skęsta 

 Apskritimas 

 Skaitmuo 5 

 Raidė A 

 

 

Pasisveikinimas. Eilėraščio 

"Lietutis" improvizacija. 

Bandymai su vandeniu, smėliu, 

moliu. Laivelio lankstymas ir 

plukdymas dubenyje. 

Šokinėjimas per balas "Sveiki 

lašiukai". Skaičius 5. Balų, 

lašiukų, skaičiavimas. 

Apskritimo brėžimas, 

užbrūkšniavimas. Žaidimas 

"Pažiūrėk į veidrodį". Raidė A. 

Žodžių su raide A skaitymas. 

Užduotėlės su raide A. 

Atspindžių lipdymas. Muzikos 

klausymas, garsų išgavimas 

pirštais: girdisi lietus, tyli, 

švelni ir t.t. Pokalbis apie 

matomus, girdimus, 

užuodžiamus, jaučiamus 

dalykus. Plakato 4-tos dalies 

aptarimas "Kiškio drabužiai, 

nuotaika". Estafetės, judrieji 

žaidimai. 

Pasiekimų vertinimas 

Paroda iš rudens gerybių 

 

 

 Su pedagogo pagalba 

atliks keletą bandymų ir 

supras, kaip ir kur 

susidaro balos 

 Klausydamasis muzikos, 

pajus jos grožį, 

pamėgdžios garsus 

 Atlikęs numatytas 

užduotis, supras ir gebės 

paaiškinti, kokius 

drabužius ir avalynę dera 

pasirinkti, kai lietingas 

oras. 

 

Spalio 2 savaitė 

 

Miško takeliu 

 Medžiai, grybai, žvėrys 

 Skaitmuo 5 

 Lygu  

 Raidė K 

 

Pokalbis apie medžius. Medžių 

improvizacija pagal eilėraštį. 

Pagal lapus, vaisius grupuoja, 

lygina, skaičiuoja medžius. 

Raidė K. Skaitomi žodžiai su 

raide K. Piešia ir puošia K. Iš 

įvairių priemonių sudėti K. 

Gaminti rudens karūną. "Grybų 

pintinė" - skaičiuojami, 

 

 

 Atpažins iš lapų, vaisių 

bent 2 medžius iš 3. 

 Atpažins ežį, voverę, 

lapę, pasakys apie juos 2 

- 3 faktus. 

 Gebės nusakyti erdvinę 

padėtį (kairėje, dešinėje) 



aptariami, lyginami grybai. 

Darbas porose. Praktinės 

užduotys. Gaminti "Grybų tiltą" 

iš gamtinės medžiagos. 

Kūrinėlio apie miško žvėris 

skaitymas, aptarimas, judesio 

mokymas. Skaitmuo 5. Žvėrelių 

skaičiavimas, lyginimas. 

Sumanioji užduotėlė. 

Stebėjimas gamtoje. Gilių 

rinkimas. Gilių kava. 

Spontaniška vaikų veikla.  

 Atliekant dailės 

užduotis, taupiai naudos 

priemones ir medžiagas. 

Spalio 3 savaitė 

 

Senelio kieme 

 Naminiai gyvūnai ir 

paukščiai 

 Pienas ir pieno 

produktai 

 Sudėtis, pliusas 

 Skaitmuo 6 

 Raidė Y 

 

Vaizduotės kelionė "Į senelio 

kiemą". Gyvulių ir paukščių 

mėgdžiojimas. Užbaigti sakinį 

apie gyvulius ir paukščius. 

Atrinkti gyvulį ar paukštį pagal 

aprašymą. Atlikti tyrimus su 

pieno produktais. Žaidimas 

"Akla karvė". Pagal ketureilį 

vaikui ant nugaros - rytinis 

masažas. Skaitomas kūrinėlis ir 

išskiriami žodžiai su raide Y. 

Šios raidės sudėliojimas. 

Žodžių su Y skaitymas. Avytės 

gaminimas iš vilnos. Žaidimas 

su avelėmis. Skaičiavimo 

užduotys nuo 1 iki 6. Dainelės 

"Viščiukų choras" mokymas, 

pagal muziką darbelio "Gaidys" 

aplikavimas. Skaičiuotės su 

judesiais mokymas. 

 

 Atpažins skaitmenis nuo 

1 iki 6 

 1 - 3 sakiniais įvardins, 

kaip prižiūrėti savo 

daiktus 

 Vaidins, improvizuos 

pasirinktą pasakėlę. 

 Gebės pamėgdžioti ir 

atpažinti naminius 

gyvulius ir paukščius 

 

 

Lapkričio 1 savaitė 

 

Tarp žvakelių ir žvaigždelių 

 Molis, vaškas 

 Vėlinių papročiai ir 

tradicijos 

 Žvaigždės, Grįžulo ratai 

 Raidės Z, Ž 

 Skaičius 7 

 

Eilėraščio "Svečiuose pas 

bobutę" aptarimas. Išrinkti 

žodžius su Z raide. Žodžių 

garsinė analizė. Užduotėlės 

pratybų sąsiuvinyje. Atlikti 

tyrimą su moliu, vašku. 

Įvardinti jų savybes. Lipdyti 

molio dubenėlį. Darbas porose: 

su puse žvakutės, vaikai 

suklijuoja ir puošia žvakutę. 

Tyrinėti iš vaško ir parafino 

žvakelių gabaliukus. Teksto 

"Žvakė" skaitymas ir patarimas. 

Žodžiai su Ž. dainelės "Žiedai, 

žiedai - bitutės darbai" 

mokymasis. Išmoktų raidelių 

kartojimas. Vėlinių šventės. 

Sąvokos "ilgas - trumpas", 

 

 Bandydamas susipažins 

su molio ir vaško 

savybėmis 

 Naudos skirtingas 

meninės raiškos 

priemones, savarankiškai 

pasiruoš veiklai Pastebės 

ir įvardins raidžių A V Y 

Z Ž panašumus ir 

skirtumus 

 



"aukštas - žemas". Skaičiavimo 

pratybėlės. 

Lapkričio 2 savaitė 

 

Prie stalo 

 Mandagus elgesys prie 

stalo 

 Duona 

 Pusė 

 Raidė H 

 Skaičius 8 

 

 

Rytinis pasisveikinimas pagal 

muziką. Žaidimas "Ant ir po". 

Mįslė apie stalą. Kūrinio 

"Stalas" skaitymas ir aptarimas. 

Stalo serviravimas. Tyrimas su 

medinėmis ir plastikinėmis 

kaladėlėmis. Skaičiavimo 

užduotėlės 8 ribose. Skaitmens 

8 lipdymas. Žaidimas "Į 

svečius". Mandagumo taisyklių 

kūrimas ir skaitymas. Eilėraščio 

apie H raidę skaitymas ir formos 

aptarimas, rašymas, 

spalvinimas. Vaizduotės kelionė 

į "Kepyklėlę".  Raikomas 

duonos kepalas; aiškinami nauji 

žodžiai: riekė, pluta, 

minkštimas ir kt. Sąvoka - pusė. 

Muzikinis ritminis vaizdelis 

"Kepam duoną". Kepinių 

gamyba iš sūrios tešlos. Darbai, 

susiję su duonos auginimu. 

 

 Gebės skirti mandagų 

elgesį prie stalo 

 Gebės išklausyti 

pedagogo sekamą 

pasaką, įsiminti jos seką 

 Šokdamas rateliu, gebės 

koordinuoti judesius 

grupelėje 

Lapkričio 3 savaitė 

 

Svečiuose pas mašinas 

 Saugus elgesys gatvėje 

 Specialiųjų tarnybų 

mašinos ir pagalbos 

telefonai 

 Atimtis, minusas 

 Raidė F 

 Skaičius 9 

 

Kūrinio "Automobilio pasaka" 

skaitymas ir aptarimas. Mašinų 

įvairovė. Pagalbos telefonas - 

praktinė užduotis "Į pagalbą 

kiškiui". Estafetės su 

kamuoliais, lankais, 

šokdynėmis, kt. Mašinyčių 

lenktynės. Saugumo taisyklių 

gatvėje aptarimas. Šviesoforo 

gaminimas. Išvyka į miestą - 

mokyti pereiti gatvę. Ženklų 

aptarimas. Skaičiavimo 

pratybėlės. Raidė F. Atimties 

ženklas - praktinės užduotėlės. 

Skaičiavimo pratybėlės, 

mintinis skaičiavimas. Juostelės 

varstymas siūlu.  

Kas atsitiko, filmo "Na, palauk" 

aptarimas. 

 

 Žinos, kaip saugiai elgtis 

gatvėje 

 Gebės 1 - 2 sakiniais 

išsakyti nuomonę, kada 

reikia skambinti 

pagalbos telefonu 

 Gebės parinkti piešiniui 

tinkantį atminties 

veiksmą 

 

Lapkričio 4 savaitė 

 

Statybose 

 Namas 

 Medžiagų savybės 

 Kvadratas 

 Už - prieš 

Namo dalys. Naujų žodžių 

skaitymas. Statybos darbų sekos 

aptarimas. Namo aplikavimas. 

Kvadrato spalvinimas. Pasakos 

"Trys paršiukai" skaitymas, 

aptarimas, improvizacija. 

Tyrimas su šiaudais, vandeniu ir 

 

 Gebės nusakyti 

elementarią 3 - 4 

elementų darbų, veiksmų 

seką 



 Skaičius 10 

 Raidė N 

 

akmeniu. Žaidimas "Šiaudų 

batai". Raidė N, žodžiai su ja. N 

raidės sudarymo variantai. 

Skaičius 10. Skaičiavimas 

didėjančia ir mažėjančia tvarka. 

Užduotėlės pratybų sąsiuvinyje. 

Gamtinės medžiagos 

skaičiavimas. Žaisti klases. 

Spontaniška vaikų veikla. 

 Gebės atpažinti ir išskirti 

kvadratą iš kitų 

geometrinių figūrų 

 Gebės išskirti garsą n 

žodyje 

 Supras sąvokas "už", 

"prieš" 

Gruodžio 1 savaitė 

 

Į pasaką 

 Pasakos 

 Saugus elgesys su 

nepažįstamaisiais 

 Ant - po 

 Raidė E 

 

Skaičiuotės apie pasakas 

mokymas. Pasakos "Vištytė ir 

gaidžiukas" aptarimas, veikėjų 

skaičiavimas ir apibūdinimas. 

Veikla grupėse - mėtyti riešutus 

į kibirėlį, juos skaičiuoti. 

Vištytės gaminimas iš rankos 

iškarpų. Dainelės "Drąsus 

ožiukas" mokymas. Taisyklių 

kūrimas ožiukams, kaip klausyti 

mamos. Improvizavimas. 

Ožiukų mankšta. Raidė E. 

Raidės formos aptarimas, 

lankstymas. Skaitymas žodžių 

su E raide. Užduotėlės pratybų 

sąsiuvinyje. Pasakos knygelių 

parodėlė.  

 

Kaip nepakenkti sau? 

"Meškiukas ir vaistai" pasakos 

aptarimas 

Išvyka į biblioteką. 

 

 Gebės išklausyti 

sekamas pasakas 

 Gebės įvertinti pasakų 

veikėjų elgesį, 

elementariai 1 - 2 

sakiniais pagrėsti savo 

nuomonę 

Gruodžio 2 savaitė 

 

Per sniegą 

 Pėdsakai 

 Snaigė 

 Skaitmuo 0 

 Didelis, vidutinis, 

mažas 

 Raidė Į. 

 

Akcijos "Baltasis angelas" 

pradžia. "Paukštelių laiško" 

aptarimas, globa. Žvėrelių ir 

paukštelių pėdsakų aptarimas, 

lyginimas plakate. Tyrimas - 

daromi batų atspaudai. Darbas 

grupėse "Daiktų pėdsakai 

popieriaus lape". Žaidimų 

"Vilkas ir zuikiai", "Šalčio ir 

kiškio lažybos" aptarimas. 

Žiemos požymių nusakymas. 

Plakate aptariama snaigė. 

Tyrimas - pagaminti snaiges iš 

vielučių ir panardinti į druskos 

tirpalą (susidarys druskos 

kristalai). Snaigių šokis 

improvizacija. Nulio sąvoka, 

forma. Užduotėlės pratybų 

 

 Galės lyginti daiktus 

pagal dydį 

 Gebės įvardinti, kaip 

kinta vandens būsena 

 Laikysis atsargumo 

(saugumo) taisyklių 

čiuožiant, slidinėjant, t.t. 



sąsiuvinyje. Raidė Į. Žodžių 

skaitymas su Į. Raidės rašymas, 

gaminimas iš popieriaus juostų. 

Spontaniška vaikų veikla. 

Besmegenių lipdymas. 

Sąvokos: didelis, mažas, 

vidutinis. 

Gruodžio 3 savaitė 

 

Prie puodelio arbatos 

 Liga ir sveikata 

 Vaistažolės 

 Termometras, 

temperatūra 

 Daiktų grupavimas 

 Raidė M 

 

Akcijos "Baltasis angelas" 

tęsinys. Pasisveikinimas. 

Savijautos įvardijimas 

(nusakymas). Aptariamas 

sergantis vėžlys plakate. 

"Žiemos pasakos" aptarimas. 

Vaidyba porose. Probleminių 

klausimų kėlimas ir aptarimas. 

Pokalbis apie sveikatą. 

Termometro paskirtis, rūšys. 

Šaliko marginimas. Vaistažolių 

gydomosios savybės, rinkimas, 

laikymas, vartojimas. Tyrimas 

su skirtingomis vaistažolėmis 

(kvapas, skonis, rūšis). 

Žaidimas "Vaistažolių 

parduotuvė". Pasakėlė 

"Nykštukų arbatėlė". Pirštukų 

teatras. Raidė M. Svajonių 

puodelis su raide M. Vaikų 

vardų su raide M skaitymas. 

Aptars knygelę "Atsargiai, 

mašina" 

Šventė ,,Jau Kalėdos“ 

 

 Atpažins bent 3 

vaistažoles 

 Sužinos, kaip galima 

suteikti džiaugsmo, 

mokysis užjausti, 

paguosti 

 

Sausio  1 savaitė 

 

Prie eglutės 

 Eglė 

 Aukščiau negu, žemiau 

negu 

 Kalėdų papročiai ir 

tradicijos 

 Pasiruošimas Kalėdų 

šventei 

Pasakojimas "Eželio kalėdos". 

Laiškas Kalėdų seneliui. 

Eglutės žaisliuko gaminimas. 

Eilėraščio "Pūga" mokymasis. 

Snaigės iš šiaudų, popierinės 

žvaigždės, Kalėdinės dovanėlės 

gaminimas. Kalėdiniai 

improvizaciniai žaidimai ir 

dainelių mokymas. Eglės šakelė 

ir kankorėžiai - lyginti tikras ir 

dirbtines šakeles. Puošti eglutę 

grupėje. Skaičiuoti kankorėžius. 

 „Trys karaliai“ 

 

 

 Gebės 2 - 3 sakiniais 

papasakoti, kaip švenčia 

Kalėdas namuose 

 Išmoks dainelių, 

eilėraščių 

 Gaminant darbelį, 

pasirinks reikiamas 

priemones, užbaigs 

darbą iki galo 

 Stengsis tinkamai elgtis 

šventės metu, ruošis jai 

Sausio 2 savaitė 

 

Ant kilimo 

 Knyga, jos dalys 

 Kaip atsiranda knygos 

Akcijos "Baltasis angelas" 

pabaiga, rezultatų 

apibendrinimas. Knygelių 

parodėlė. Knygelių prašymas. 

Pokalbis apie knygų įvairovę. 

Knygų pavadinimų skaitymas. 

 

 

 Žinos, kaip elgtis su 

knygą, sukurs savą 

knygą su iliustracijomis 



 Numeracija, kelintiniai 

skaičiai 

 Raidė G 

 

Grupės knygos rašymas. 

Knygos puslapių numeracija, 

skaičiavimas. istorijos "batuotas 

žąsinas" aptarimas, 

pasakojimas. Pokalbis apie 

kompiuterio paskirtį, 

naudojimo taisykles. Raidės G 

suradimas plakate, jos 

sudėjimas iš virvelės; raidės G 

lipdymas. Daikto, kurio 

pavadinime yra raidė G, 

piešimas. Žodžių su raide G 

skaitymas. 

 Gebės 2 - 3 sakiniais 

papasakoti apie 

mėgstamą knygą 

 Kartu su pedagogu 

aptars, koks kompiuterio 

poveikis žmogaus 

organizmui ir stengsis 

laikytis higienos 

reikalavimų 

Sausio 3 savaitė 

 

Prekybos centre 

 Pinigai, kaina 

 Aukštyn ir žemyn 

 Elgesys prekybos 

centruose 

 Raidė D 

 

Žaidimas "Prekybos centras". 

Išvyka į artimiausią parduotuvę. 

Pardavėjos profesija. Istorijos 

"Janikės parduotuvė" aptarimas. 

Piniginės lankstymas. Tyrimas - 

"Pinigų gamyba". Pinigų 

skaičiavimas. Atlikti lipimo, 

nulipimo judesius (aukštyn, 

žemyn). Praktinės užduotys 

pratybų sąsiuvinyje. Lietuvių 

liaudies dainos "Atskrido 

paukštelis" mokymas. Raidė D. 

Daiktų ieškojimas ir skaitymas 

su raide D. Žodžių garsinė 

analizė. Estafetės: po signalo 

nunešti daiktus su raide D į  

dėžę. Taisyklių, kaip elgtis 

prekybos centre kūrimas ir 

skaitymas. 

 

 Gebės grupuoti daiktus 

pagal spalvą, formą 

 Gebės nusakyti daiktų 

erdvinę padėtį pagal 

judėjimo kryptį (aukštyn 

ir žemyn) 

 Bandys skaityti, iš 

žinomų raidžių sudės 

atvirą skiemenį, jungs į 

dviskiemenį žodį 

Sausio 4 savaitė 

 

Ant stogo 

 Arti ir toli 

 Rutulys 

 Diena ir naktis 

 Raidė P 

 

Pokalbis apie kosmosą. Tyrimas 

su didinamuoju stiklu - stebėti 

vaisių iš arti ir toli, lyginti 

rezultatus. Žiūronų gaminimas. 

Mįslės, minklės apie kosmosą. 

Žaidimas "Diena - naktis". 

Kūrinio "Mėnulio lokiai" 

aptarimas. Pažintis su mėnulio 

paviršiumi. Tyrimas: miltai ir 

pipetė su vandeniu - lašeliai 

išmuša "kraterius" miltuotame 

paviršiuje. Žvaigždės lipdymas. 

Užduotys pratybų sąsiuvinyje. 

Raidė P. Žodžių garsinė analizė. 

Žaidimai su raidžių loto ir 

kortelėmis. Estafetės. Žaidimas 

"Kelionė į Marsą". Spontaniška 

vaikų veikla. 

 

 Gebės nustatyti daiktų 

erdvinę padėtį (arti, toli) 

 Gebės padaryti paprastas 

išvadas apie tiriamus 

reiškinius 

 Nustatys garsą p 

žodžiuose 



Vasario 1 savaitė 

 

Muziejuje 

 Muziejus 

 Gyvi ir negyvi 

eksponatai 

 Skaitmenys, kaimynai 

 Stačiakampis 

 Raidė R 

 

Nuotraukų, paveikslų, žaislų 

apie jūros gyventojus 

lyginimas, aptarimas, 

skaičiavimas. Plakatas su jūros 

muziejaus vaizdu - aptarimas. 

Išvyka į miesto muziejų. 

Žaidimas "Jūra įtraukia". 

Eilėraščio "Pingvinų pavasaris" 

aptarimas. Žodžių su R raide 

išskyrimas, skaitymas. Raidės R 

lipdymas. Žuvyčių kūno dalių, 

elgsenos, gyvenimo būdo 

aptarimas. Žuvytės aplikacija, 

akvariumo gaminimas - darbas 

grupėse. Stačiakampio 

išlankstymas iš popieriaus 

juostų. Daiktų, panašių į 

stačiakampį grupėje suradimas. 

Spontaniška vaikų veikla. 

Žaidimai su lankais. Estafetės. 

Sporto šventė. 

 

 Gebės tinkamai elgtis 

muziejuje 

 Gebės apibūdinti 2 - 3 

jūrinius gyvūnus 

 Gebės pasakyti duoto 

skaitmens kaimynus 

 Lavins judesių 

koordinaciją, vikrumą, 

lankstumą 

Vasario 2 savaitė 

 

Blynų šventė 

 Užgavėnės 

 Žiemos pramogos 

 Daugiau, kiek daugiau 

 Raidė B 

 

Imitaciniais judesiais Žemės 

žaidimas. Pokalbis apie 

Užgavėnių šventę. Užgavėnių 

kaukės gaminimas. Personažų 

Lašininio ir Kanapinio žodinis 

aprašymas. Užgavėnių 

patiekalai. Vaikų stalas. 

Užgavėnių žaidimų mokymas. 

Raidė B ir žodžiai su ja. Odės 

Blynui kūrimas. Kūrinio "Vilko 

blynas" skaitymas ir aptarimas. 

Dėlionės rinkimas su žiemos 

pramogomis. Veikla gryname 

ore - stebėjimai, žiemos 

žaidimai. Personažų 

skaičiavimas, lyginimas. 

"Rizika ir pavojus buityje" - 

praktinės užduotėlės, situacijų 

aptarimas 

Kaukių gaminimas. 

 

 Gebės įvardinti 1 - 2 

Užgavėnių papročius 

 Sužinos apie sveiką 

mitybą 

 Išmoks 1 - 2 Užgavėnių 

ratelius 

 Gebės nuosekliai 

papasakoti pavaizduotą 

įvykį. 

Vasario 3 savaitė 

 

Per Lietuvą 

 Lietuvos vėliava ir 

herbas 

 Darius ir Girėnas 

 Kairė, dešinė 

 Mažiau, kiek mažiau 

 Raidė J 

Dainos "Lietuva brangi" 

klausymas, aptarimas. Sakinio 

"Aš esu lietuvis, nes..." 

užbaigimas. Pokalbis pagal 

paveikslą. Darbas su žemėlapiu 

- surasti didžiausius miestus. 

Legenda apie Gedimino pilį. 

Vėliavos gaminimas. Eilėraščio 

"Ačiū tėviškei" mokymasis. 

 

 Susipažins su 2 - 3 

kultūriniais Lietuvos 

objektais 

 Žinos, kaip atrodo 

Lietuvos valstybės 

simboliai 



 Pilies aplikavimas. Lėktuvo 

lankstymas. Eilėraščio "Darius 

ir Girėnas" aptarimas. Naujų 

žodžių aiškinimasis (patriotas, 

žygdarbis, kt.). Kairės ir dešinės 

rankos plaštakų apibrėžimas, 

iškirpimas, medžio gaminimas. 

raidės J nustatymas žodyje. 

Žaidimas "Jūra banguoja". 

Užduotys pratybų sąsiuvinyje. 

 Gebės pasakyti, kuo 

Lietuvai nusipelnė 

lakūnai Darius ir Girėnas  

Kovo 1 savaitė 

 

Mugėje 

 Tradiciniai lietuvių 

amatai 

 Pinigai, vienoda vertė, 

mainai 

 Raidė O 

 

Dalyvaus edukacinėje 

programoje lipdymas iš molio. 

Pasirengimas ir dalyvavimas 

Kaziuko mugėje. 

Tyrimas: rankų darbo dirbiniai 

ir gamykliniai - atras skirtumus, 

panašumus. Imitaciniai 

žaidimai "Šlubas raguolis", 

"Šiaudų batai", "Į Kaziuko 

turgų" ir kt. Raidė O. Žodžiai su 

raide O. Darbas pratybų 

sąsiuvinyje. Pasakojimas pagal 

paveikslėlių seriją. 

"Kukurūzinio arkliuko" 

gaminimas. Kūrybinės 

užduotėlės.  

,,Kaziuko mugė“. 

 

 Susipažins su tradiciniais 

lietuvių amatais 

 Susipažins su kainomis, 

gebės jas palyginti, 

suvoks daikto vertę 

 Gebės išskirti kai 

kuriuos tautodailės 

kūrinius iš kitų tautų 

tautodailės pavyzdžių 

Kovo 2 savaitė 

 

Sėklų karalystėje 

 Sėkla, daigas 

 Lyginimas pagal 2 

požymius 

 Raidė C 

 

Tyrimas - sėklų grupavimas, 

lyginimas, pagal sėklą 

atrinkimas augalo 

paveikslėlyje, sėklų 

lukštenimas. Sėklų 

skaičiavimas, ir kt. Pokalbis 

"Kad sėklos sudygtų". Sėklų 

daiginimas, augalo sodinimas 

grupėje. Pasakojimas "Jipas ir 

Janikė sėja gėles". Sąvokų 

šaknis, daigas, stiebas 

aiškinimas. "Šiltnamis 

namuose" - sėti ridikėlius, 

salotas, sodinti svogūnus 

lovelyje. Imitaciniai žaidimai 

"Aguonėlė", "Pupa" mokymas. 

Raidė C. Jos išskyrimas 

daržovių ir vaisių 

pavadinimuose (culinija, 

citrina). Žodžių skaitymas su C. 

Saulytės gaminimas iš 

popieriaus juostų arba klijuojant 

sėklas. Pasirengimas Kovo 11-

 

 Gebės išklausyti kito 

nuomonę, siekti tikslo 

 Gebės padaryti išvadas, 

kokių sąlygų reikia, kad 

sėkla susidarytų ir 

augalas užaugtų 

 Gebės sugrupuoti sėklas 

pagal 2 požymius 

 Išskirs garsą C žodyje 



tosios šventei. 

Kovo 3 savaitė 

 

Varnėno inkile 

 Pavasario požymiai 

 Parlekiantys paukščiai, 

inkilas 

 Geometrinės figūros 

 Ginčas, jo sprendimo 

būdai 

 Raidė Č 

 

Žaidimas "Sveikas gyvas". 

Paukščių pavadinimų skaitymas 

plakate, jų aptarimas, 

lyginimas, skaičiavimas. 

Dainelės "Varnos tortas" 

mokymas. Paukštelio 

aplikavimas. Kūno dalių 

aptarimas. Paukštelių judesių 

imitavimas porose, po 3, po 4. 

Paukščių balsų mėgdžiojimas ir 

atrinkimas išklausius įrašo 

"Švilpu švilpu tū tūt tū". 

Muzikavimas su muzikos 

instrumentais. Pokalbis "Kaip 

pasigaminti inkilėlį", brėžinio 

aptarimas. Žaidimas 

"Paukšteliai be lizdelių". 

Stebėjimai gamtoje. Raidė Č. 

Kūrinio "Ginčas" aptarimas, 

žodžio aiškinimas, garsinė 

analizė. Spontaniška vaikų 

veikla. 

,,Žemės diena“. 

 

 Gebės nusakyti 2 - 3 

pavasario požymius 

 Gebės kuo tiksliau 

imituoti nurodyto 

paukščio judesius, pažins 

juos 

 Skirs geometrines 

figūras 

 Stengsis taikiai spręsti 

nesutarimus 

 

Kovo 4 savaitė 

 

Pas Velykų bobutę 

 Velykų papročiai ir 

tradicijos 

 Margutis 

 Už - prieš, į kairę - į 

dešinę 

 Raidė U 

 

 

Dainelės "Margutis" aptarimas, 

mokymas, improvizavimas. 

Velykės personažo aptarimas, 

piešimas. Pokalbis "Velykų 

papročiai ir tradicijos". 

Margučių raštai ir spalvos. 

Margučio marginimas 

popieriuje. Margučių parodėlės 

aptarimas, marginimo būdai. 

Margučių skaičiavimas ir 

lyginimas. Žaidimai "Supuvęs 

kiaušinis", "Šilta - šalta". 

Margučių ridenimas. Raidė U. 

Žodžių garsinė analizė. 

Žaidimai su raidžių loto. 

Spontaniška vaikų veikla. 

Velykų šventė „ Margučiai“. 

 

 Gebės įvardinti 2 - 3 

Velykų papročius 

 Gebės numarginti 

margutį 

 gebės orientuotis 

aplinkoje, skirs sąvokas 

už - prieš, kairė - dešinė 

 Gebės bėgdamas keisti 

kryptį, greitį 

Balandžio  1 savaitė 

 

Tarp žiedų 

 Bitė. Korys 

 Skaičių iki 15 seka 

 Trijų dėmenų sudėtis iki 

10 

 Šešiakampis 

Imitacinis žaidimas "Žemelės 

budinimas". Plakate aptariamos 

gėlės, jos skaičiuojamos. 

Tyrimas su šalpusnio žiedeliais. 

Eilėraščio "Žibutė" aptarimas. 

Žibutės aplikavimas, piešimas. 

Kūrinėlio "Gėlių darželis" 

aptarimas. Judrusis žaidimas 

 

 Įvardins, kas svarbu 

draugiškiems santykiams 

palaikyti 

 Dirbdami grupelėse, 

gebės laikytis taisyklių, 

pasidalins priemones 



 Raidė Ū 

 

"Gėlių ieškojimas". Tulpės 

lankstymas. Stebėjimas gamtoje 

- augalai, orai. Pumpuro pjūvio 

aptarimas. Raidė Ū.  Žodžiai su 

raide Ū. Vaidybinė situacija 

"Bičių dūzgimas". Iš 

šešiakampių gaminti (sudėti) 

korį. Liaudies žaidimas 

"Bitelė". Užduotėlės pratybų 

sąsiuvinyje.  Spontaniška vaikų 

veikla. 

 Susipažins su 

šešiakampiu 

 Plėtos supratimą apie 

vabzdžių gyvenimą 

Balandžio 2 savaitė 

 

Į pagalbą gamtai 

 Gamtosauga 

 Šiūkšlių rūšiavimas 

 Medelių sodinimas 

 Skaičių iki 20 eilė 

 Raidė Š 

 

Laiško skaitymas, atsakymas į 

klausimus. Eilėraščio "Talka" 

aptarimas. Naujų žodžių 

skaitymas ir aiškinimas. 

Pasakojimas pagal paveikslą. 

Raidė Š. Žodžių su raide Š 

skaitymas, garsinė analizė. 

Raidės Š puošyba. Užduotėlės 

pratybų sąsiuvinyje. Darbas 

grupėse - darbas su pirštinėmis. 

Tyrimas su pirštinėmis ir 

degtukais, išvadų lyginimas. 

Žaidimas "Tvarka - netvarka" - 

šiukšlių rūšiavimas, išnešimas į 

konteinerius. Pasivaikščiojimas 

gamtoje - poilsio zonos. 

Taisyklių, kaip elgtis gamtoje 

kūrimas ir aptarimas. Ženklo "Į 

pagalbą gamtai" kūrimas. 

Estafetės. Judrieji žaidimai. 

Vabaliukų gaminimas iš antrinių 

žaliavų. Dainelės "Vabaliukų 

šokis" mokymas. Skaičiavimo 

pratybėlės 20 ribose. 

Spontaniška vaikų veikla. 

Išvyka į gamtą. 

 Rūpinsis aplinkos tvarka 

ir švara, suvoks, kodėl 

reikia tausoti gamtą 

 Susipažins su atliekų 

rūšiavimo tvarka, 

pratinsis atliekas rūšiuoti 

 Ugdys vaizduotę ir 

kūrybiškumą 

 Įvertins skaičiaus ir 

skaičių sekos sąvokas   

Balandžio 3 savaitė 

 

Per mokslo kalnus 

 Pojūčiai 

 Oras. Vanduo 

 Vaivorykštė 

 Bandymai, stebėjimai ir 

išvados 

 Raidė S 

 

Aptariama, kas yra mokslas, 

mokslininkas. Tyrimai su 

balionais - "Kiek sveria oras?". 

Darbas porose - po signalo 

stengtis išlaikyti minkštus 

daiktus ore. Tyrimai su 

vandeniu, aliejumi, sirupu. 

Buities garsų įrašo klausimas - 

vaikai vardins, kokie tai garsai. 

Darbas grupelėse 

"Kaleidoskopas". Vaivorykštės 

piešimas. Teksto "Mėgintuvėlio 

kelionė po pasaulį" aptarimas. 

 

 Suvoks, kad aplinką gali 

pažinti pasitelkus jusles, 

suvokimą, mąstymą, 

vaizduotę 

 Padedant, stengsis 

suformuluoti bandymų ir 

eksperimentų išvadas 

 Gebės atpažinti 

kasdienės aplinkos, 

buities garsus 

 Atpažins, išgirs raidę ir 

garsą S 



Gamtos reiškinių stebėjimas. 

Orų stebėjimas ir aptarimas, 

kaip jie veikia žmogų, gyvūną, 

augalą. Gamtos kalendoriaus 

pildymas. Žodžiai su raide S. 

Šventė „Tau Mama“ 

Balandžio 4 savaitė 

 

Dovanų dirbtuvėje 

 Para 

 Šeima 

 Aukštas, žemas 

 Tekstas, sakinys, žodis 

 

Žaidimas "Graži mūsų 

šeimynėlė". Plakato "Dovanų 

dirbtuvė" aptarimas. Žmogaus 

lankstymas. Žmogaus 

švarkelyje žodžių rašymas. 

Kūrinio "Peliuko dovana" 

aptarimas, veikėjų 

skaičiavimas, lyginimas, 

improvizacija vaidmenimis. 

Estafetės. Judrieji žaidimai. 

Dainelės "Tau, mamyte" 

mokymas. Pasakojimas pagal 

paveikslų seriją. Sakinio 

sudarymas iš žodžių. Gėlytės 

gaminimas. Indo gėlytei 

puošyba. Spontaniška vaikų 

veikla. 

Pasiekimų vertinimas. 

 

 Gebės paaiškinti šeimos 

sąvoką, įvardins 2 - 3 

šeimos taisykles, 

įpročius 

 Supras, kas yra žodis, 

sakinys, tekstas 

 Dirbdamas taupiai 

naudos medžiagas, 

užbaigs darbelius, 

susitvarkys darbo vietą 

 Kuriant spektaklį, 

atkartos veikėjų žodžius, 

kūno judesius, mimiką 

Gegužės 1 savaitė 

 

Žaidimų aikštelėje 

 Žaidimų ryšys ir 

taisyklės 

 Pasakojimas pagal 

paveikslų seriją 

 Taškų skaičiavimas, 

lyginimas 

 Rezultatas 

 

Lietuvių liaudies žaidimai - 

rateliai, stalo žaidimai, judrieji 

žaidimai, siužetiniai žaidimai: 

taisyklės, jų mokymas, judesių 

koordinacija, saugumas 

žaidžiant. Kiškio ir katino 

lipdymas. Bandymas su domino 

kauliukais. Situacijų vaidinimas 

porose. Pasakojimas pagal 

paveikslų seriją. Kūrinėlio 

"Gaisrininkai" skaitymas, 

aptarimas. Rankos lavinimo 

užduotėlės pratybų sąsiuvinyje. 

Spontaniška vaikų veikla. 

"Saugu - nesaugu", praktinė ir 

kūrybinė užduotėlė "Kokioje 

šalyje norėčiau gyventi" 

 

 Gebės laikytis žaidimo 

taisyklių, skaičiuoti 

taškus 

 Gebės judėti darniai su 

draugais, 

koordinuodamas savo 

judesius 

 Žaidžiant gebės susitarti 

ir pasiskirstyti 

vaidmenimis 

Gegužės 2savaitė 

 

Draugų būryje 

 Draugas, draugystė 

 Saugus eismas, kelio 

ženklai 

 Erdvinės figūros - kubas 

 Tarp 

 

Pokalbis apie draugus ir 

draugystę. Žaidimas "Padaryk 

taip pat". Eilėraštis "Kiškių 

matematika" - atsakymas į 

klausimus. Darbas porose - 

piešti vieną piešinį. Pokalbis 

apie saugų eismą. Darbas su 

kortelėmis su eismo ženklais. 

Žaidimas "traukinukas". 

 

 Gebės pateikti 1 - 2 

tinkamo ir netinkamo 

elgesio pavyzdžius ir 

juos pakomentuoti 

 Gebės 2 - 3 sakinaisi 

papasakoti apie draugą 

 Gebės suvaidinti 1 - 2 

konfliktines situacijas ir 



Piešimas pirštu draugui ant 

nugaros pagal žodinį nurodymą. 

Knygos "pepė Ilgakojinė" 

ištraukos skaitymas ir 

aptarimas. "saulutė draugui" - 

piešimas ant akmenukų. 

Vaidybinė situacija "Peštynės". 

Skaičiavimo užduotėlės. 

Rankos lavinimo užduotėlės 

pratybų sąsiuvinyje. 

Spontaniška vaikų veikla. 

pasiūlyti tinkamą 

sprendimo būdą 

 Žinos saugumo taisykles 

prie vandens, 

apsisaugojimo nuo 

saulės ir kt. 

Gegužės 3 savaitė 

 

Per vasarą į mokyklą 

Pokalbis pagal paveikslą "Metų 

laikai". Vabaliukų įvairovė, jų 

gyvenimo būdas. Drugelio 

aplikacija. Dainelės "Vabaliukų 

pasivaikščiojimas" klausymas, 

improvizavimas. Pokalbis 

"Saugi vasara". Palapinės 

lankstymas. Tyrimas su 

vandeniu ir saulės energija. 

Žaidimas "Mokykla". 

Užduotėlės pratybų sąsiuvinyje. 

Atsisveikinimas su grupe 

"Kelialapis į mokyklą".  

 Skirs didžiąsias raides 

nuo mažųjų 

 Gebės nusakyti, kuo 

pasikeis gyvenimas tapus 

pirmoku 

 Orientuosis laike ir 

aplinkoje 

 

Parengė mokytoja Liga Musuliene. 

 

 

 

 

Židikai, 2021 
 


